



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Aos Treze dias do mês de junho do ano de Dois Mil e Dezesete, no endereço sito a AV.DO COMÉRCIO, cidade de RODEIO BONITO, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 19/2017, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Treze dias do mês de Junho do ano de Dois Mil e Dezesete.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: CAZAROTTO & MARANGON LTDA - 21939					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	UN	Pizza batida, unidade de 2 Kg	27,80000	8.340,00
2	100,00	UN	Bolo salgado, unidade de 2Kg	27,80000	2.780,00
3	200,00	UN	Bolo de Nega maluca, unidade de 2 Kg	29,80000	5.960,00
4	300,00	UN	Bolo branco, unidade de 2 Kg	26,90000	8.070,00
5	250,00	UN	Pão de sanduíche fatiado	4,25000	1.062,50
6	1.300,00	UN	Pão de cachorro quente	0,54000	702,00
7	100,00	UN	Pão sovado, unidade de no mínimo 600 g	3,95000	395,00
8	1.600,00	UN	Pão cacetinho	0,39000	624,00
9	80,00	UN	Pão de Milho, unidade de no mínimo 450 g	3,45000	276,00
11	20,00	PAC	Fermento instantâneo, pacote com 500g	17,90000	358,00
12	500,00	UN	Cuca recheada de 01 Kg.	8,90000	4.450,00
13	60,00	KG	Bolacha caseira	11,48000	688,80
14	30,00	KG	Palito doce assado	15,79000	473,70
15	30,00	KG	Palito salgado frito	14,98000	449,40
16	50,00	KG	Cueca virada	14,75000	737,50
17	70,00	POT	Doce de frutas(chimia) Potes com 400g	3,38000	236,60
18	50,00	POT	Nata, pote com 300 g	4,48000	224,00
19	50,00	POT	Margarina, pote com 500 g	2,24000	112,00
20	50,00	KG	Presunto fatiado	16,90000	845,00
21	20,00	KG	Salame colonial	19,85000	397,00
22	20,00	KG	Mortadela fatiada	5,58000	111,60
23	60,00	KG	Queijo tipo mussarela fatiado	24,90000	1.494,00
24	40,00	UN	Óleo de soja, frasco com 900ml	3,38000	135,20
25	20,00	PAC	Farinha de trigo especial, pacote com 05kg	7,99000	159,80
26	10,00	PAC	Farinha de milho, pacote com 02kg	3,89000	38,90
27	5,00	UN	Fermento seco, unidade com 250 g	4,48000	22,40
28	80,00	DZ	Ovos de granja	4,98000	398,40
29	150,00	LT	Leite integral, embalagem com 01 litro.	2,89000	433,50
30	50,00	UN	Leite condensado	3,55000	177,50
31	50,00	UN	Crema de Leite	2,09000	104,50
32	20,00	PAC	Coco ralado pacote com 100 g	2,69000	53,80
33	100,00	KG	Salsicha para cachorro quente	5,48000	548,00
34	50,00	KG	Tomate	2,95000	147,50
35	50,00	KG	Cebola	2,58000	129,00
36	20,00	UN	Café solúvel em embalagem de 200 g, tipo matinal	12,98000	259,60
37	15,00	KG	Açúcar mascavo	7,95000	119,25
38	30,00	PAC	Açúcar pacote com 5Kg	11,98000	359,40



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
39	10,00	UN	Achocolatado, unidade com 400g	3,59000	35,90
40	15,00	UN	Biscoito doce, tipo Maria, pacote com 400g	2,98000	44,70
41	100,00	PAC	Preparo sólido para refresco, pacote com 500 g	3,25000	325,00
42	80,00	KG	Maça	3,19000	255,20
43	80,00	KG	Mamão	3,38000	270,40
44	80,00	KG	Banana Caturra	1,98000	158,40
45	20,00	KG	Manga rosa	4,38000	87,60
46	20,00	UN	Abacaxi	3,94000	78,80
47	20,00	KG	Laranja	1,78000	35,60
48	15,00	UN	Pipoca com 500g	2,15000	32,25
49	10,00	UN	Amendoim pacote com 500g	3,87000	38,70
50	150,00	UN	Suco natural unidade de 2 litros	5,19000	778,50
51	80,00	CX	Chá, sabores diversos, caixa com 25 g	2,98000	238,40
52	80,00	PAC	Guardanapo de papel com 50 unidades	0,65000	52,00
53	15,00	RL	Rolo de papel alumínio, tamanho 040cm x 10m	3,58000	53,70
54	20,00	UN	Copo descartáveis unidades para 300ml (tiras com 100 copos)	5,19000	103,80
55	100,00	LT	Iogurte, sabores diversos (Unidades1L ,saquinhos)	2,79000	279,00
56	15,00	PAC	Biscoito salgado água e sal, pacote com 400g	3,78000	56,70
Total dos Produtos Cotados					44.798,50

Empresa: CLAUDIO GILBERTO SIPRANDI - 20309

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	UN	Pizza batida, unidade de 2 Kg	26,50000	7.950,00
2	100,00	UN	Bolo salgado, unidade de 2Kg	26,50000	2.650,00
3	200,00	UN	Bolo de Nega maluca, unidade de 2 Kg	28,00000	5.600,00
4	300,00	UN	Bolo branco, unidade de 2 Kg	25,00000	7.500,00
5	250,00	UN	Pão de sanduíche fatiado	4,20000	1.050,00
6	1.300,00	UN	Pão de cachorro quente	0,55000	715,00
7	100,00	UN	Pão sovado, unidade de no mínimo 600 g	4,25000	425,00
8	1.600,00	UN	Pão cacetinho	0,55000	880,00
9	80,00	UN	Pão de Milho, unidade de no mínimo 450 g	4,20000	336,00
10	4.000,00	UN	Salgados variados, como pastel, rizóles, coxinha e pastel assado.	0,60000	2.400,00
12	500,00	UN	Cuca recheada de 01 Kg.	7,20000	3.600,00
13	60,00	KG	Bolacha caseira	12,75000	765,00
14	30,00	KG	Palito doce assado	14,20000	426,00
15	30,00	KG	Palito salgado frito	14,00000	420,00
16	50,00	KG	Cueca virada	14,00000	700,00
Total dos Produtos Cotados					35.417,00

Empresa: ELIO MACHADO - 19648

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
17	70,00	POT	Doce de frutas(chimia) Potes com 400g	3,80000	266,00
18	50,00	POT	Nata, pote com 300 g	5,40000	270,00
19	50,00	POT	Margarina, pote com 500 g	4,65000	232,50
20	50,00	KG	Presunto fatiado	27,00000	1.350,00
21	20,00	KG	Salame colonial	21,00000	420,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
22	20,00	KG	Mortadela fatiada	8,80000	176,00
23	60,00	KG	Queijo tipo mussarela fatiado	27,00000	1.620,00
24	40,00	UN	Óleo de soja, frasco com 900ml	4,50000	180,00
25	20,00	PAC	Farinha de trigo especial, pacote com 05kg	8,49000	169,80
26	10,00	PAC	Farinha de milho, pacote com 02kg	4,50000	45,00
27	5,00	UN	Fermento seco, unidade com 250 g	14,60000	73,00
28	80,00	DZ	Ovos de granja	4,60000	368,00
29	150,00	LT	Leite integral, embalagem com 01 litro.	3,25000	487,50
30	50,00	UN	Leite condensado	4,85000	242,50
31	50,00	UN	Crema de Leite	2,40000	120,00
32	20,00	PAC	Coco ralado pacote com 100 g	3,80000	76,00
33	100,00	KG	Salsicha para cachorro quente	7,99000	799,00
34	50,00	KG	Tomate	5,50000	275,00
35	50,00	KG	Cebola	2,99000	149,50
36	20,00	UN	Café solúvel em embalagem de 200 g, tipo matinal	13,99000	279,80
37	15,00	KG	Açúcar mascavo	7,50000	112,50
38	30,00	PAC	Açúcar pacote com 5Kg	15,50000	465,00
39	10,00	UN	Achocolatado, unidade com 400g	6,00000	60,00
40	15,00	UN	Biscoito doce, tipo Maria, pacote com 400g	4,15000	62,25
41	100,00	PAC	Preparo sólido para refresco, pacote com 500 g	5,00000	500,00
42	80,00	KG	Maça	5,50000	440,00
43	80,00	KG	Mamão	6,00000	480,00
44	80,00	KG	Banana Caturra	1,99000	159,20
45	20,00	KG	Manga rosa	5,99000	119,80
46	20,00	UN	Abacaxi	4,99000	99,80
47	20,00	KG	Laranja	1,50000	30,00
48	15,00	UN	Pipoca com 500g	2,65000	39,75
49	10,00	UN	Amendoim pacote com 500g	5,50000	55,00
50	150,00	UN	Suco natural unidade de 2 litros	5,99000	898,50
51	80,00	CX	Chá, sabores diversos, caixa com 25 g	3,70000	296,00
52	80,00	PAC	Guardanapo de papel com 50 unidades	1,15000	92,00
53	15,00	RL	Rolo de papel alumínio, tamanho 040cm x 10m	3,99000	59,85
54	20,00	UN	Copo descartáveis unidades para 300ml (tiras com 100 copos)	5,70000	114,00
55	100,00	LT	Iogurte, sabores diversos (Unidades 1L ,saquinhos)	3,60000	360,00
56	15,00	PAC	Biscoito salgado água e sal, pacote com 400g	4,99000	74,85
Total dos Produtos Cotados					12.118,10

Empresa: ELIZETE APARECIDA CONCHOROSKI ORLICZEK - ME - 41611

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	UN	Pizza batida, unidade de 2 Kg	28,00000	8.400,00
2	100,00	UN	Bolo salgado, unidade de 2Kg	28,00000	2.800,00
3	200,00	UN	Bolo de Nega maluca, unidade de 2 Kg	31,00000	6.200,00
4	300,00	UN	Bolo branco, unidade de 2 Kg	27,00000	8.100,00
5	250,00	UN	Pão de sanduíche fatiado	4,50000	1.125,00
6	1.300,00	UN	Pão de cachorro quente	0,60000	780,00
7	100,00	UN	Pão sovado, unidade de no mínimo 600 g	4,40000	440,00
8	1.600,00	UN	Pão cacetinho	0,45000	720,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
9	80,00	UN	Pão de Milho, unidade de no mínimo 450 g	4,50000	360,00
12	500,00	UN	Cuca recheada de 01 Kg.	7,70000	3.850,00
13	60,00	KG	Bolacha caseira	14,60000	876,00
14	30,00	KG	Palito doce assado	15,99000	479,70
15	30,00	KG	Palito salgado frito	15,50000	465,00
16	50,00	KG	Cueca virada	15,50000	775,00
Total dos Produtos Cotados					35.370,70

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: CAZAROTTO & MARANGON LTDA - 21939					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
6	1.300,00	UN	Pão de cachorro quente	0,54000	702,00
7	100,00	UN	Pão sovado, unidade de no mínimo 600 g	3,95000	395,00
8	1.600,00	UN	Pão cacetinho	0,39000	624,00
9	80,00	UN	Pão de Milho, unidade de no mínimo 450 g	3,45000	276,00
11	20,00	PAC	Fermento instantâneo, pacote com 500g	17,90000	358,00
13	60,00	KG	Bolacha caseira	11,48000	688,80
17	70,00	POT	Doce de frutas(chimia) Potes com 400g	3,38000	236,60
18	50,00	POT	Nata, pote com 300 g	4,48000	224,00
19	50,00	POT	Margarina, pote com 500 g	2,24000	112,00
20	50,00	KG	Presunto fatiado	16,90000	845,00
21	20,00	KG	Salame colonial	19,85000	397,00
22	20,00	KG	Mortadela fatiada	5,58000	111,60
23	60,00	KG	Queijo tipo mussarela fatiado	24,90000	1.494,00
24	40,00	UN	Óleo de soja, frasco com 900ml	3,38000	135,20
25	20,00	PAC	Farinha de trigo especial, pacote com 05kg	7,99000	159,80
26	10,00	PAC	Farinha de milho, pacote com 02kg	3,89000	38,90
27	5,00	UN	Fermento seco, unidade com 250 g	4,48000	22,40
29	150,00	LT	Leite integral, embalagem com 01 litro.	2,89000	433,50
30	50,00	UN	Leite condensado	3,55000	177,50
31	50,00	UN	Crema de Leite	2,09000	104,50
32	20,00	PAC	Coco ralado pacote com 100 g	2,69000	53,80
33	100,00	KG	Salsicha para cachorro quente	5,48000	548,00
34	50,00	KG	Tomate	2,95000	147,50
35	50,00	KG	Cebola	2,58000	129,00
36	20,00	UN	Café solúvel em embalagem de 200 g, tipo matinal	12,98000	259,60
38	30,00	PAC	Açúcar pacote com 5Kg	11,98000	359,40
39	10,00	UN	Achocolatado, unidade com 400g	3,59000	35,90
40	15,00	UN	Biscoito doce, tipo Maria, pacote com 400g	2,98000	44,70
41	100,00	PAC	Preparo sólido para refresco, pacote com 500 g	3,25000	325,00
42	80,00	KG	Maça	3,19000	255,20
43	80,00	KG	Mamão	3,38000	270,40
44	80,00	KG	Banana Caturra	1,98000	158,40
45	20,00	KG	Manga rosa	4,38000	87,60
46	20,00	UN	Abacaxi	3,94000	78,80



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
48	15,00	UN	Pipoca com 500g	2,15000	32,25
49	10,00	UN	Amendoim pacote com 500g	3,87000	38,70
50	150,00	UN	Suco natural unidade de 2 litros	5,19000	778,50
51	80,00	CX	Chá, sabores diversos, caixa com 25 g	2,98000	238,40
52	80,00	PAC	Guardanapo de papel com 50 unidades	0,65000	52,00
53	15,00	RL	Rolo de papel alumínio, tamanho 040cm x 10m	3,58000	53,70
54	20,00	UN	Copo descartáveis unidades para 300ml (tiras com 100 copos)	5,19000	103,80
55	100,00	LT	Iogurte, sabores diversos (Unidades 1L ,saquinhos)	2,79000	279,00
56	15,00	PAC	Biscoito salgado água e sal, pacote com 400g	3,78000	56,70
Total dos Produtos					11.922,15

Empresa: CLAUDIO GILBERTO SIPRANDI - 20309					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	UN	Pizza batida, unidade de 2 Kg	26,50000	7.950,00
2	100,00	UN	Bolo salgado, unidade de 2Kg	26,50000	2.650,00
3	200,00	UN	Bolo de Nega maluca, unidade de 2 Kg	28,00000	5.600,00
4	300,00	UN	Bolo branco, unidade de 2 Kg	25,00000	7.500,00
5	250,00	UN	Pão de sanduíche fatiado	4,20000	1.050,00
10	4.000,00	UN	Salgados variados, como pastel, rizóles, coxinha e pastel assado.	0,60000	2.400,00
12	500,00	UN	Cuca recheada de 01 Kg.	7,20000	3.600,00
14	30,00	KG	Palito doce assado	14,20000	426,00
15	30,00	KG	Palito salgado frito	14,00000	420,00
16	50,00	KG	Cueca virada	14,00000	700,00
Total dos Produtos					32.296,00

Empresa: ELIO MACHADO - 19648					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
28	80,00	DZ	Ovos de granja	4,60000	368,00
37	15,00	KG	Açúcar mascavo	7,50000	112,50
47	20,00	KG	Laranja	1,50000	30,00
Total dos Produtos					510,50

Registra-se que ao lançar os valores das propostas a Comissão constatou que algumas quantidades não estavam de acordo com a solicitação, a fim de não prejudicar o presente certame a Comissão retifica as quantidades dos Itens: 37 - de 01kg para 15kg; 41 - de 01pac. para 100 pac; 53 - de 01 rl para 15 rl; 54 de 01 un para 20 un; 55de 01lt para 100lt.

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Marisete Ungarati Guth
Setor de Licitações

Rafael Strapasson
Agente Administrativo Auxiliar

Arizoli Schobert Nunes
Agente Administrativo Auxiliar